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UDFORDRINGEN – I TAL

Omkring 5000 unge pr. ungdomsårgang (18- 29 år) er udenfor job 
og uddannelse.

Omkring 7% af hver ungdomsårgang er på langvarig passiv
forsørgelse – selv i økonomiske opgangstider.

Udover menneskelige omkostninger, koster disse unge koster 
velfærdsstaten mellem 12 og 15 mia. kroner årligt – blot i sociale 
ydelser og manglende skatteindtægter.







HVAD ER NExTWORK?





Hvad er NExTWORK?

NExTWORK består af faciliterede netværk, hvor

unge i udsatte positioner og lokale virksomheder

sammen finder praktikmuligheder til de unge. 

Målet er, at de unge finder retning og kommer videre
i uddannelse og job. 

NExTWORK drives af et kommunalt forankret team, 

som faciliterer ungenetværk og virksomhedsnetværk.

Indsatsen er baseret på tre principper.
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SÅ – OPSUMMERET:
Det, disse unge har til fælles, er, at de er nye på arbejdsmarkedet. 

Vi fokuserer ikke på deres barrierer eller udfordringer – men på, hvordan de kan udvikle en 

arbejdsidentitet: ”Jeg begynder at se mig selv som sådan én, der kan arbejde”. 

Menneskesynet er helt afgørende i indsatsen. 

Det kræver konkrete oplevelser og et relevant netværk at dele disse oplevelser med. 

Det, disse unge også har til fælles er, at de ofte ikke har et relevant netværk, som kan bakke 

dem op i at blive ”sådan én, der kan arbejde”. I NExTWORK opbygges aktive fællesskaber, 

hvor de hjælper hinanden videre. 

Motivationen ligger i reel og ægte indflydelse – f.eks. i valg af praktikplads, i samtalerne i 

ungenetværket, i en ægte respons fra praktikpladsen. Både unge, virksomheder og de ansatte 

i NExTWORK har reel indflydelse på, hvordan indsatsen udvikler sig. Den unge oplever kort 

sagt sammenhæng og kontinuitet.

Vi tror på, at vejen til varigt fodfæste i job og uddannelse går gennem relevante netværk, reel 

indflydelse samt opbygningen af en identitet, som ”sådan én, der kan arbejde” – kort sagt: de 

tre principper – mange til mange, magtskifte og arbejdsidentitet. 
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